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Adrnirai1c Ji Aidkxond cr. wy t >r 3?.ł pr?• c- 
mówi chi o, "w którym ąęharąktąryzewal 
obecną -sytuację na ŚLorzadłH Od poczt t- 

"ku wojny zatopiono. i usżkottee no-prze
szło 530 łodzi podwodnych tai.Liczba"• 
ta nie- obejmuje okrętów podwodnych zn 
topionych przoz; marynarkę francuska’ 
do czerwca 1940 r. oraz przez- flet V£.; 
rosyjską i amerykańską.

W sytuacji morskiej zaszły •' ważne 
zmiany, wynikające z trzech zasadni-, 
czy.ch czynników; 1/ znaczne rozszerza 
nie* zasięgu lotnictwa; 2/ wielki po
stęp w zakresie wyszkolenia załóg 
okrętowych, w szczególności łodzi pod 
wodnych; 3/ zastosowanie min na wiel
ką skalę, i to min różnego rodzaju. • 
Tc trzy czynniki powodują, że-wojną, 
morską prowadzi się obecnie’ kosztem 
wielkich ofiar. Sprzymierzeni zdoła
li jednak wyrównać straty poniesiono 
we wszystkich kategoriach okrętów,po
nadto zbudowali m.in. specjalną flo
tyllę lekką do walki z łodziami "podwo- 
dnymi, oraz wielką ilość barok deseń, 
towych. Doki przystosowane zostały 
do szybkich napraw na szeroką skalę.;

•Mówiąc o akcji na Pacyfiku lord 
Alexander stwierdził, że wyniki walk 
u wybrzeży, wyspy Midway, na M.Koralo
wym i na wodach archipelagu Salomona 
dopiero teraz dają się zaobserwować - 
flota japońska ponosi cios za ciosem..

Moment otwarcia drugiego frontu - 
oświadczył min. marynarki bryt.- za
leżny jest od uzyskania bezwzględnej 
przewagi sprzymierzonych na lądzie i 
morzu. Zrealizowanie wielkiego pro
gramu morskiego wymagać'będzie jesz
cze ciężkich ofiar,-nic należy bowiem 
zapominać, że n-pl zwiększy swe wy-- 
siłki na morzu. Nic mniej jednak •' I 
plan morski przybliża nas do zwycię
stwa nad Niemcami. Cała strategia 
aliancka-stwiordza lord Alexander w ; 
końcowym ustępie swego przemówienia- 
opiera się na utrzymaniu dróg mor
skich nic tylko aby przetrwać, ale 
również by przenieść działania wojen 
no na terytorium wroga.

Narady marsz, 3m uthsa
Londyn,21.X./P.R./. jvl a r s z. Sm ut n s- 

brał udział we wczorajszym nocnym po 
siedzeniu wojennego gabinetu bryt., ; 
któremu przewodni czył.„Oharchill. W 
ciągu dnia marsz. Smuths odbył... na ra
dy z wysokim.' Komisarzem Kanady, z 
głównodowodzącym, lotnictwa kanady j- ; 
skiego w Anglii, z Wysokim Komisarzem 
Australii CI‘ez ambasadorem ameryk.' w 
Londynie. Dzisiaj marsz. Stnuthś koni 
ferować ma z Wysokim Komisarzem N. | 
Zelandii. :

Jf* a jomępci, tp 1 sicie

kon i "• :'cai jodnogo z 'Oddziskc?; 
wojsk polskich, kt óry: przybył • z Ro
sji d-c Szkocji dla uzupełniania kor
pusu -pu-mc s-mo-r.otorewago. (len. Sikor
ski d., konał również- inspekcji jed
naj m szkół podchor. lotnictwa.

- Zjazd Rady polonii ameryk. za
kończył’ św o obrady. Na prezesa wy- 
brany został ponownie p.Świetlik. 
Rada uchwaliła m.in. rozszerzyć akcję 
.pomocy dla jeńców polskich i jako 
zadatek przekazała Polskiemu Czerwo
nemu Krzyżowi na:ten cci 100.000 do
larów.

- Dzisiejszy "Times” omawia dzia
łalność lotnictwa polskiego podkreś
lając, że polskie dywizjony myśliw- 
skie zestrzeliły około 500 samolotów 
n-piskieh, dywizjony bombowe zaś do-^ 
konały 4.000 nalotów na Niemcy.i 
krajc okupowane.

- Polacy w Szkocji przeznaczyli 
część swych zarobków na rzecz pomo
cy dla obywateli polskich w Rosji,

Kr ó t ki o w i ad om oś c i
- Minister1 spraw wewn, Australii 

oświadczył, żo wojska australijskie 
walczą w Chinach.

- Ambasador ameryk. w Rosji przy 
był dc Miami i udał się natychmiast 
w dalszą drogę do Waszyngtonu.

- Królowa Wilhelmina wygłosiła 
przez radio przemówienie w którym 
przestrzega Holendrów przed współpra
cą z Niemcami i zapowiada . surowe 
ukaranie zdrajców.

- sonat meksykański przyjął de
kret, zezwalający obywatelom Moksykią 
na wstępowanie do którejkolwiek z 
armii sprzymierzonych. Dotychc^ad 
zaciąg do armii obcego państwa po
wodował dla MeksykańcZyków utratę 
obywatelstwa.

- Na rumuńskich polach naftowych 
w Plocsti wybuchły liczne pożary, 
których przyczyny nic zdołano usta
lić. Ploosti stanowi ważny ośrodek 
zaopatrzenia rtrmii niemieckiej. \

- W czasie demonstracji robotni
ków francuskich w Lioąie zabitych ‘ 
zostało 40 osób, a 200 odniosło rany

’ p 0 S_Z U* K I W Ą N_I Ę
Plut.pchor. Natanson /Ośr.Org.A 

lub 7 D.P./ proszony jest o skomu
nikowanie się osobiście w pilnej 
sprawie, z por.Sikorskim Wabławejm - \ 
Rcf.Cśw. Kult. Obozu ”A”.

Mjr Capalli Edward-złożył w Biu
rze- Pomocy Rodź.Wojsk, i Jeńcom Woj, 
na sieroty 20 din.966 fis. zebranych 
z okazji jego imienin przez szwadron 
Dowodzenia V Baonu 1 pułku.


